PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.09.2019
                                                    № 642
О подготовке и проведении Всероссийской

информационно-пропагандистской,

оздоровительной акции «Волна здоровья»

в округе Муром
В соответствии с распоряжением администрации Владимирской области от 15.07.2019 № 577-р «О создании рабочей группы по организации Всероссийской информационно - пропагандистской, оздоровительной акции «Волна здоровья» во Владимирской области», руководствуясь Уставом округа Муром

п о с т а н о в л я ю:
1. Провести 7 сентября 2019 года на Набережной р. Ока Всероссийскую информационно-пропагандистскую, оздоровительную акцию «Волна здоровья».
2. Утвердить План подготовки и проведения мероприятий Всероссийской информационно-пропагандистской, оздоровительной акции «Волна здоровья» в округе Муром согласно приложению.
3. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД РФ «Муромский» А.В. Руденко организовать расстановку сил и средств для поддержания охраны общественного порядка и обеспечения безопасности дорожного движения при временном ограничении движения и стоянки в местах проведения мероприятий всех видов автомобильного транспорта путем распорядительно-регулировочных действий сотрудников ГИБДД:
- перекрыть участок дороги: спуск Лакина (в районе Спасо-Преображенского монастыря) и на Набережной (в районе Козьмодемьянской церкви) 7 сентября 2019 года с 7.00 до 14.00 для всех видов транспортных средств;
- выделить патруль из сотрудников полиции для поддержания общественного порядка на территории проведения мероприятия.
4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» В.В.Сорокину обеспечить медицинское обслуживание мероприятий.
4. Рекомендовать начальнику ФГКУ «11 отряд ФПС по Владимирской области» И.Е.Артемьеву обеспечить пожарную безопасность мероприятий.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника управления аппарата администрации В.К. Вахляева.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

Приложение
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
    от 02.09.2019 № 642
План

подготовки и проведения мероприятий Всероссийской информационно-пропагандистской,
оздоровительной акции «Волна здоровья» в округе Муром
7 сентября 2019 года
	Время
	Название мероприятия
	Место действия
	Участники мероприятия

	9.00 – 9.15

15 мин
15 мин
	Встреча теплохода.

Открытие акции «Волна здоровья».

Обход теплохода

	Набережная р. Ока

Порт Муром

Специализированные обустроенные каюты теплохода.
	Вахляев В.К.

Семенова М.В.

Козлов В.В.

Видонов С.О.
Косюк В.В.

Морозов Е.Н. (по согласованию)
Котрова М.И. (по согласованию)

	9.15–13.30

3 – 5 час
	Обследование детей
	Специализированные обустроенные каюты теплохода.

	Пивикина Т.М. (по согласованию)

Котрова М.И. (по согласованию)
Видонов С.О.

	9.30–13. 30
3 – 5 час
	Обследование детей и женщин детородного возраста
	г. Муром, ул. Казанская, д. 50 ГБУЗ ВО «Муромский родильный дом»
	Овчинников К.Н.
(по согласованию)

	9.15 – 9.45

20 - 30 мин
	Пресс-конференция
	Теплоход «Василий Чапаев»
	Иринчук Ю.П.

	10.45-12.00

1час
	Пленарное заседание:

«Комплексная программа «Здоровый муниципалитет» - новые возможности для создания медико-санитарного обслуживания, формирования здорового образа жизни населения в соответствии с задачами нацпроектов «Здравоохранение» и «Демография».
	г. Муром, Карачаровское шоссе, д.3
ГБУЗ ВО «Муромская больница № 2»
	Вахляев В.К.

Семенова М.В.
Котрова М.И. (по согласованию)
Шаров Н.А. (по согласованию)

	10.00 –10.15

15 мин

2-3 час
	Презентация проекта «Внедрение системы мониторинга здоровья обучающихся» при участии медицинских автомобилей группы компании «ГАЗ».

Обследование школьников
	Набережная р. Ока

	Семенова М.В.

Раевская И.И.
Видонов С.О.
Пивикина Т.М. (по согласованию)

Котрова М.И. (по согласованию)

	10.00–11.30

11.45–13.15

по 1ч 30 мин
	Практикум «Первая помощь» МЧС

	г. Муром, ул. Карла Маркса, д. 24. ГБПОУ ВО «Муромский педагогический колледж»

	Иванчук В.И.

Раевская И.И.
Зарипова А.А. (по согласованию)

	10.00–11.30

11.45–13.15
по 1ч 30 мин
	Мастер-класс «Мамина школа & Сохраним грудное вскармливание»
	г. Муром, ул. Казанская, д. 50 ГБУЗ ВО «Муромский родильный дом»
	Пивикина Т.М. (по согласованию)

Овчинников К.Н.
(по согласованию)

	11.30–14.00

2 – 3 часа
	Фестиваль «Сохрани свое здоровье».  Работа сцены и площадок.
Работа медицинских площадок – Центр медпрофилактики
	Сцена Фестиваля
на Набережной р. Ока

	Вахляев В.К.

Козлов В.В.

Видонов С.О.

Руководители медицинских учреждений о. Муром (по согласованию)

	12.30–13.15

45 мин
	Акция «10 000 шагов к жизни»
	Набережная р. Ока

	Белянцев А.В.
Видонов С.О.

Косюк В.В.

	14.15–14.30

15 мин
	Проводы теплохода «Волна здоровья»
	Порт Муром
	Вахляев В.К.

Семенова М.В.

Козлов В.В.
Косюк В.В.
Видонов С.О.
Морозов Е.Н. (по согласованию)

Начальник управления по социальным вопросам

М.В. Семенова
	Готовил:

	Начальник Управления по социальным вопросам
	М.В.Семенова

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации
	В.К.Вахляев

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:
Ведущий специалист отдела делопроизводства

                  О.В.Едачева
МКУ округа Муром «Организационное управление»

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Постановление администрации округа Муром «О подготовке и проведении Всероссийской информационно-пропагандистской, оздоровительной акции «Волна здоровья» в округе Муром»
	Разослать:
	Артемьеву И.Е., Белянцеву А.В., Вахляеву В.К., Видонову С.О., Дударевой С.В., Иванчуку В.И., Иринчуку Ю.П., Козлову В.В., Косюку В.В., Овчинникову К.Н., Пивикиной Т.М., Раевской И.И., Руденко А.В., Семеновой М.В., Сорокину В.В., Шарову Н.А., Шишкиной А.П., в дело, всего 19 экз.